О внесении изменений в приказ Министра обороны Республики Казахстан от 3
ноября 2018 года № 751 "Об утверждении Правил оказания платных видов
деятельности по реализации товаров (работ, услуг) военными учебными
заведениями Министерства обороны Республики Казахстан и расходования ими
денег от реализации товаров (работ, услуг)"

Утративший силу
Приказ Министра обороны Республики Казахстан от 30 апреля 2021 года № 270.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 1 мая 2021
года № 22680. Утратил силу приказом Министра обороны Республики Казахстан
от 15 июля 2025 года № 828.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра обороны РК от 15.07.2025  (№ 828
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра обороны Республики Казахстан от 3 ноября приказ
2018 года № 751 "Об утверждении Правил оказания платных видов деятельности
по реализации товаров (работ, услуг) военными учебными заведениями
Министерства обороны Республики Казахстан и расходования ими денег от
реализации товаров (работ, услуг)" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 17730, опубликован 16 ноября
2018 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов
Республики Казахстан) следующие изменения:
      в  оказания платных видов деятельности по реализации товаров (Правилах
работ, услуг) военными учебными заведениями Министерства обороны
Республики Казахстан и расходования ими денег от реализации товаров (работ,
услуг), утвержденных указанным приказом:
       и  изложить в следующей редакции:пункты 3 4
      "3. Предоставление товаров (работ, услуг) осуществляется на договорной
основе в соответствии с  Республики Казахстан.Гражданским кодексом
      4. Военные учебные заведения Министерства обороны Республики Казахстан
размещают на территории (помещении) в специально отведенном месте
следующую информацию:
      1) перечень товаров (работ, услуг), оказываемых военными учебными
заведениями Министерства обороны Республики Казахстан на платной основе;

      2) цены на предоставляемые товары (работы, услуги) согласно  приказу
Министра обороны Республики Казахстан от 22 ноября 2018 года № 752 "Об
утверждении цен на товары (работы, услуги) военных учебных заведений
Министерства обороны Республики Казахстан, предоставляемые на платной
основе" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 17771).".
      2. Департаменту военного образования и науки Министерства обороны
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
обороны Республики Казахстан после его первого официального опубликования;
      3) направление сведений в Юридический департамент Министерства
обороны Республики Казахстан об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта в течение десяти календарных дней со
дня его первого официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя Министра обороны Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ довести до должностных лиц в части, их касающейся.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр обороны
Республики Казахстан Н. Ермекбаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство образования и науки
Республики Казахстан
"__" __________ 2021 года
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
"__" __________ 2021 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан